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Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) pér vitin 2024(2025 -2026)

Késaj kérkese ja bashkojmé vendimin e Kuvendit nr. -I- 84 data: 30.06.2023 dhe téré
materialin e nevojshém pér dorézimin e KASH-it.
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Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, ( Gazeta
Zyrtare nr.28 té dt. 04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, té Statutit t¢ Komunés dhe nenit 39 té Rregullorés sé
Punés sé Kuvendit, Kuvendi Komunal pas shqyrtimit té Kérkesés nga DEFZH-ja IV-436 e dt. 14.06.2023,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 30.06.2023, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet (KASH) Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2024 (2025-2026)

Ligji pér

614 3:’::“” Obiligin -\r;:t:‘:‘r::e Totali
nr.05/L-044

E1] Pagat dhe méditjet 5,136,000.00 - 64,000.00 . 5,200,000.00 |
52) Mallrat dhe shérbimet 1,550,000.00 - 150,000.00 1,700,000.00
€3) Shpenzimet komunale 330,000.00 - 50,000.00 380,000.00
4) Subvencionet dhe transferet 558,755.00 200,000.00 341,245.00 | 1,100,000.00 .
5) Shpenzimet kapitale 418,389.00 4,800,000.00 650,000.00 5,868,389.00 E
' Totali : 7,993,144.00 5,000,000.00  1,255,245.00 14,248,389.00

IL. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé, si dhe
publikimit né web fagen e Komunés.

T’i dérgohet Kryesuesja ¢/Kayendif Komunal
Kryetarit /)2
-Nénkryetarit, Vlofa Mjekiqi Kabashi
-Kryesuesit, o &3 A S22
-DFEZH-sg,

-MFPT-it,
-MAPL-sé,
-Késhilltaréve,
-Arkivit,
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Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g& po e paraqesim kit 8shté njé dokument i cili pérditésohet dhe miratohet ¢do vil nga
Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé 1€ hollgsishime € (¢ Hyrave né dispozicion @& komuniis_ dl}c né bazi léﬂki.‘tyre
té Hyrave edhe shpenzimeve publike (€ planifikuara. Shpenzimet jané planifikuar ashtu q& L€ pasqyrojn€ prioritetet stra_teguke pér
zhvillimin e vazhdueshém & komunis, KAB siguron njé mekanizém t¢é dobishém pérmes € cilit prioritetel e identifikuara né
dokumentet strategjike 1€ komunés mund t€ integrohen mé nuré né procesin ¢ buxhetit.

Hartimi i KAB-it éshi& njé kisrkest obligative dhe planifikohet duke u bazuar né Qarkoret buxhetore komunale pér ¢do vit g&
léshohen nga Ministria e Financave.

Ne kemi shqyrivar KAB-ng né kuptim 18 planifikimit afatmesém buxhetor 2024-2026. Karakteristikat mé kryesore (8 tij jané si né
vijim:

*  Historiku i Komunés

»  Korniza afatmesme e planifikimit buxhetor — 3 vjegar

s Ndérlidhja e prioriteteve (€ politikave me ndarjen ¢ mjeteve.

e ‘Theksimi i shirytézimit efikas 1é burimeve (& kutizuara publike {si atyre kapitale ashtu cdhe atyre periodike)
Prandaj procesin g& kemi ndjckur ne &shté si né vijim:

*  Rishikimi i politikave (& t& hyrave dhe identifikimi i (& hyrave ng dispozicion

*  Paraqgitja e prioriteteve strategjike dhe rezultatetve 1€ pritura

e Planifikimi i buxhetit pér periudhén afatmesme pér 1 punuar drejt arritjes sé prioriteteve strategjike

+  Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér t& matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe rezultateve

KAB paraqet prioriletet komunale té shpérndarjes s& mjeteve pér periudhién 2024-2026.

Historiku I Komunes sé Obiligit

Komuna ¢ Obiliqit shtrihet n€ pjestn skajore (& rrafshit (¢ pasur 8 Kosovés, 10 km né  veri-peréndim & Prishiings, qendir
administrative, pelitike dhe universitare ¢ Republikés s¢ Kosovés. Ka njé pozilé & miré gjeografike dhe kufizohet me pess
komuna (& tjera: Komungn e Prishtings, 1¢ Fushé-Kosovés, Drenasit, Vushirris¢ dhe Besiangs. Po ashtu, ka edhe njé lidhje
hekurudhore té réndésishme me Fushg-Kosovén, si nyje hekurudhore me Mitrovicen, Ferritori | Komunés sé Obiligit ka njg
sipérfage prej 105 km? dhe z& njié hapisiré rreth 1 % (8 territorit 8 Kosoviss, Kété sipérfage e pérbén njé reliev t ndryshém, me
terren malor, sipérfage fushore dhe 18 rrafshél me toké pjellore dhe indusriale.. Pjesa qendrore shtrihet rreth lumit “Sitnica” dhe
lumnit “Llap™, ndérsa pjesét tjera t& relievit nié peréndim shkojné duke u ngritur né kodra e lugina t& malitQyqavica dhe né veri, po
ashiu, ré kodra e lugina 18 makit 18 Kopaonikut (Albanikut).

Komuna e Obiligit éshté qendér e zhvillimit ckonomik (& sekiorit energjetik né Kosové. Barlésit kryesord 18 zhvillimit ekonomik
né Komunén e Obiligit sot jang prodhimi i energjisé elekirike né Termocentralet TC-A dhe TC-B, zhvillimi i aktiviteteve

minerare né minicral ¢ théngjillit, toka bujgésore ¢ kategorisé I-1V dhe rruga magjistrale M2 né relacionin Prishting-Mitrovicg.
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Eksploatimi i linjitit &shie duke u biéré & gai 100 vijet dhe operacionet e midha si¢ shihen sot me mihje sipérfagésore dhe
prodhim 1€ encrgjist clektrike kané funksionuar ¢ gati 70 viet, dhe ka brenga t¢ mdha pér ndikimet né mjedis dhe shitndetin e
popullsisé me rrething e posagérisht né Obilig.

Veprimtaring ekonomike mbi kité bazé ¢ ushiron Korporata Energjetike e Kosoviss - KEK sh. a. Minierat, TC-18 dhe lokacionet
e deponive q¢ jané prona 1€ KEK sh. a.




Termocentralel

TC A ka 5 blloge t¢ cilat jané ndértuar né dy faza (nga 1962 deri 1964 dhe nga 1970 deri 1975.). ':I‘C B k.Z-l dy (2} blilloqe qL._]:me
ndértuar nga 1983 deri 1984, Dy termocentralet jané 1€ ndiyshme né kuptim (& ndikimeve mjedisore per shk_ak @ dalillrfui: ne
moshé dhe teknologjisé. Ngjitur me TC A gjendet njé zoné e braktisur industriale, ku kané gené né veprim impianti i gazifikimit
t& theéngjillit dhe azotikut.

ey
ETRgiin

Tregtia né kété zoné éshié béré sektorl mé aktiv ku tani kemi né ndérlim zanén industriale (€ bizneseve, sidomos né dekadién ¢
fundit. Treglia ka marré hov né zhvillimin e saj né formé (& bizneseve 18 vogla dhe t& mesme. Ndérsa, shumica e ndérmarrjeve
apo bizneseve & regjistruara né lokalitetet e fshatrave (& késaj komune jané biznese 1€ vogla tregtare. Autoriteiet né Komunén e
Obiligit kané ndérmarrt aktivitete t& shumta pér zhvillimin e miréfilliE & hizneseve, duke filluar nga: lehi€simi i gasjes né
lokacion, dhénia e pélginiit pér plotésimin e kushteve ambien.ale, lejet ¢ punis dhe tarilat e lehta pér biznese, Nga t& dhénat ¢
regjistrimit 1€ bizneseve rezulton se sektori i tregtisé ¢shié dominues nduj scktoréve (€ tjeré,

Komuna ka té hapur zyrén pér rexhistrimin e bizneseve q& éshté piérparési pér shkurtimin e procedurave né kohi.
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Si biznese, aktivitetet bujqésore n& sekiorin ¢ bujgésisé, nuk figurojng (& regjistruara, mirépo éshié evidente se ato jané ndér
aktivitetet primare familjare. N& Komuné, bujggsia shié zhvilluar tradicionalisht nga familjet ¢ médha dhe ka qené aktiviteti
kryesor ekonomik jashté sektorit t& energjisé dhe minierave. Péraférsisht 60 % e popullatés g8 jetojnt né kéls rajon jang bujq qé
kultivojng kryesisht grurin dhe misrin, Korrja dhe bluarja e drithiérave kryesisht éshté e rregulluar né formé kooperative dhe né
formé individuale. Nuk ka ndonjé fermé (& madhe blegtorale, mirépo kryesisht ka ferma (& vogla dhe (¢ mesme. Pronisia ¢ tokés
ndryshon sipas vendbanimeve. por shumica ¢ banoréve kang tokén né pronési ku ata jetojné dhe né oborre ¢ kopshte (& vogla
rreth sht€pisé qé shirytézohen pér prodhime bujqésore ti nevojave vetanake. Sot shumé fusha me toki kuaiitative bujgésore jané
té Jéna djerré dhe shumica prodhojné vetém pér konsum familjarg,

Klima mesdhetarc krijon mundisi pér rritjen dhe zhvillimin ¢ nié bimésie (& shumté e t& larimishme si ajo ¢ arave, perimeve,
biméve ctero vajore, hardhia ctj.

Kulturat kryesore bujqésore jané: gruré, elbi, misr, tdrshérg, bimé industriale, patate, perime, foragjert, ¢ (& tjera.

Administrata e komuné&séshté e organizuar né zyré gendrore qé ofrojné shérbime pér té giitha
komunitet,numri | tyre q& ndodhen Brenda zyres qendrore té gytetit ku stafi civil ofron shérbime
profesionale pér qytetarét e Komunés sé Obiligit.

Komiza Afatmesme Buxhetore, g8 po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né parim gdo vit nga Asambleja Komunale
dhe material siguron njg analizé & hollésishme 1é shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér
zhvillimin ¢ vazhdueshém t& buxhetit vietor komunal. Giithashiu KAR, siguron mekanizmat ¢ nevojshém pér arritjen e
objektivave prioritare, i& identifikuara né dokumentet strategjike & komunés, pErmes integrimit sa m& (& miré né procesin
buxhetor.

Kuadri Ligj()r:!—larlimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njié detyrim pér institucionet buxhetore komunale
kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2024-2026t¢ léshuara nga Miuistria e Financave ne pajtim me Ligjin pér Menaxhimin
e FinancavePublike dhe Pergjegjésité (LMEFPP).

Ky dokument do 1€ jeté baza pér percaktimin e sekioréve prioritaré & hvillimit dhe identifikimin e prioriteteve & shpérndarjes sé
burimeve komunale pér periudhién 2024-2026,

Komuna e Obiligit gjendet né pjesén Qendrore t8 Kosovis, ka teritor me siperfage 105 m® . Eshté njéra nga komunat ¢ mesme
té vendit. Pozita gjeografike & ka i mundéson lidhje 18 mira me gendrat tiera & Kosovés si me Prishtinén, Fushé

Kosovén, Vushtrr, Drenasin dhe Podujevén, Komuna ¢ Obilivit ka gjithsej 18 [Fshatra. Sipas rezultateve (& regjistrimit 8
popullsisé (€ vitit 2011, Komuna ¢ Obiligit ka 21.549 banosi. t& organizuar né 6475 ckonomi tamiljare ne vitin 2024, ne vitin
2025 parashihet 6600 ekonomi familjare dhe ni vitin 2026 parashihet 18 rrritet né 6800 ekonomi familjare.




Mbi 376 biznesc operojné breada komunés ku bazuar ng t& dhénat ¢ Zyrés pér Regjistrim (& Bizneseve né Komunén e Obiligit,
aférisht gjysma € tyre merren me veprimtari tregtare, 50 % né sektorin e shérbimeve, aférsisht 3% nié prodhimtari, pjesa tjetér né
transport,

Neé Komunen e Obiliqil jetojné edhe komuniteti pakicé boshnjak,serb,rom dhe ashkali.

Vizioni | méposhtém pir Komunén e Obiligit I definuar pas konsullimeve me akterét ¢ réndisishém (& jetés politike , ekonomike
e sociale né komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afaigjata strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jané: né
Kornizén Afatmesme 1& Shpenzimeve (KASH) 2024-2026 @ Qeverisé sé Kosovés dhe prioriteteve bazg & saj, si dhe Qarkoret
Buxhetore Komunale, (I & 1I) & léshuar nga Ministria ¢ Financave & Qeverisé sé Republikés st KosovEs.

Pér tri vitel e ardhshme, vizioni 1 Komunés sé Obiligit 8shté té jeté qendér e zhvillimit t€ géndrushém ekonomik, me urbanizém
modern ku tani kemi té aprovuar planin zhvillimor komunal dhes &s shpejti pritet & punohct harta zonale dhe shérbime efikase e
kualitative, I integrua rné proceset rajonal edhe ndérkombitare, si njéqendér e cultures s¢ pasur, arsimimit dhe jetés sportive, dhe
shendetésore me shérbime financiare 8 zhvilluara dhe ofrim 1& njé kualiteti 1& mire 1€ jetes8s pér qyletarét ¢ saj pasi g€ kemi edhe
Ligjin pér Obiliqin 05/L-044 nga tantiema e thenégjillitku 20% e shitjes 1 taken komunés sé Obiliqit.

Atributet mé 8 réndésishme 16 ¢farédo dokumenti t& planifikimit strategjik dhe vizionit 1& definuar jané s& pari lehtésia ¢
komunikimit dhe s& dyti llogaridhénia . Me q&llim & p&rmbushjes sé kétyre dy atributeve prioritet strategjike & Komunés né

periudhén afatmesme jané grupuar ng katér prioritete & do & mundisajné realizimin e qéllimit t vizionit toné pér Komungn.

Katér nga kéto prioritete kané t& béjng me realizimin e objcktivave jashté ndérsa njé prej tyre éshié i brendshém dhe kontribuon
né zhvillimin e shérbimeve mé € mira komunale pér qytetarét ¢ Komungs s& Obiligit

1. Forcimi i Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé komunitetin

Rritja ¢ ekonomist komunale piérmes:

»  Pérmirgsimil (€ standordeve (€ arsimimit dhe nivelit € arriges (pajisjc shkollore, renovime shkollore paisja me krhinete,
ndarja ¢ bursave pér nxénés.student, studime pos diplomike, studenti mié 1 dalluar mé i dalluar i vitit me ¢mimin Adem
Preniqi. laboratore etj.

> Mhbishteges dirckie pér sekiorin ¢ bujgiisisé dhe bleglorisé,

»  Krijimi i zonés indusiriale

2. Pérmirésimi i shéndetésisé dhe miréqenies sé qytetaréve

Krijimi dhe ndilima pér qytelarét pér & pasur jete 1€ shéndetshme dhe aklive né komunitetin ¢ tyre;

> Asistenca sociale pér familjet né nevojé, pa t8 ardhura/té ardhura  ulén
7 Pérmirtsimi i ofrimit 8 shirbimeve shéndet@sore. oftimi i shindetésisé maobile.
5

Promovimiiprojektevepéreini, spon ¢ kulturé, dhend@rtimiifushavetéreja sportive.

3. Pérmirésimi i ambientit t&§ Komunés dhe géndrueshméria e tij
Absorbimi i popullaiés né writje né komuné dhe njékohésisht mbrojtja o ambientit pérmes:

+  Permirtsimit dhe rigienerimit & infrastruktars srugore (sinjalizimi horizontal ¢ vertikal, ndrigimi publik dhe
numerizimi); transpostit; dhe kanalizimit.

> PérmivEsimit 1€ standardeve t& ambicntale

Ofeimi | mé shumé hapésirave & giclbéruara

»  Kaogjenerimi — nxermja qendrore pér komenén (oni. shtrirja ¢ rrjetit.

!y




¥ Ndérsa prioriteti i fundit strategjik | Komunss ba 16 bije me efikasitetin ¢ brendshem (& qeverisjes komunale dhe
pérmirésimin ¢ ofrimil 1& shérbimeve pér qytetard: ¢ saj.

4. Krijimi i geverisé komunale qé ofron shérbime efikase dhe qé u pérgjigjet kérkesave té
qytetaréve

Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar qasjen mé 1€ afért dhe (& lehté (6 tyre né administraté
périmes:

Ndértimit dhe rekonstruimit 8 zyreve komunale (18 gjendjes civile) né pika mé  aférta & vendbanimeve, mé qéllim &
ofrimit 48 shirbimeve

Katér fushat prioritare t& komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2024-2026 do t&
shogérohen me njé miks téhyrash dhe shpenzimesh né t& pesé kategorité ekonomike t& cilat do té
mund t& monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.

III. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejt politikén makroekonomike {kjo &shté& kompetencé e
qeverisé gendrore), mjedisi | pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i tillé
do té trajtohet si vijon, shik tabelén ma poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté na
pérputhje me korniz&n makroekonomike t& Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme té
Shpenzimeve (KASH) 2024-2026 t& pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentet e politikés makroekonomike sic jané BrutoProdukti Vendor, inflacioni dhe domografia
duhet konsideruar dhe marréparasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2024-2026 e Qeverisé sé
Kosovés bazuar né té dhénat historike si dhe né zhvillimet e fundi tekonomike, nénvizon faktin se do té
keté ecuripozitiv etéd rritjes ekonomike né vitet e ardhshme, mé saktésisht né periudhén 2024-2026
parashihet njé rritje reale vjetore mesatarisht 1% .Me miratimin e Ligjit pér Obiligin 05/1.-044 kemi
mundes injé rritje reale vjetorederi 4%

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehete dhe né krijimin e vendeve t& rejaté punés dhe
zbutjen e papunésisa na Komuné, gé né periudhén afatmesme pritet t& ulet me 1.5%, nga niveli |
pérgjithshém | papunésisé q éllogaritet t& jeté [ larte,

Komunan ga ana e saj do t& adaptojé legjislacionin pérkatés na funksion t& krijimit t& ambientit mé té
mire pér sektorin privat dhe rritjes sé& téardhurave té tyre, rrejdhimisht rritjes sé t& hyrave buxhetore
komunale.

Alktualisht financimi komunal pérfshiné: 1. Té Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Qeveritare dhe Granti Specifilc sipas Ligjit
85/L-044. Komunat poashtu jang pranuese t€ granteve té donatoréve, granti I pérformancés (me mbulim & ploté apo si

pjest t€ bashkéfinancimeve), si dhe kang mundgsiné ¢ huamarrjes si pas kushteve té pércaktuara me legjislacionin né
fugi,




2.T€ hyrat komunal edhe parashikimi afat-mesém 2024-2026

Figura 1:Planifikimi I t&¢ Hyrave Vetanake :
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Tehyrat e Komunis sé Obiligit jané nga tri burime; — grantet qeveritare si dhe & hyrat vetjake komunale kang shénuar rritje nga
viti n& vit, edhe 1& hyra nga miratimi { Ligjit p&r Obiligin Nr. 05/L-044 .

Kalkulimet e Tatimit n& Proné:

*  Viera e Patundshmérisé — sipas ndarjes s& pronave né kategori zonave

*  Vlera e Kalkuluar Vietore- g& duhet (& mblidhet sipas vieri
normave (€ pércaktuara me ligj)

Esimit 1 prongs (nése supozojmé 100% pagesé sipas

¢ Norma e pagesés vjetore- Pagesat pér vie, duke pérjashtuar pagesat e borxhit, interesin dhe gjobal, i pérgindje e vlerds
vjetore & kalkuluar

*  Borxhi i Akumuluar dhe Pagesa ¢ Pritur e Borxhit
*  Ndryshimet e pritura né normén e pagesés vjetore

«  Tatimi né toké




Né vazhdim gjeni tabelat e buxhetit 2024 dhe parashikimi 2025-2026
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ME poshté gjeni tabelat e buxhetit :

e 4.1

©42

e 43

* Buxhetimi i pérgjegjéshém gjinor dhe
* Lista e projekteve me donator




Buxheti i ndaré sipas Qarkores sé par Buxhetore 2024/01

té datés 15/05/2023

Vlersimi 2024
TE HYRAT VETANAKE 1,255,245.00
GRANTI I | PERGJITIISIIM 3,438,437.00
GRANTI T ARSIMIT 3,171,199.00
GRANTI I STBENDITESIS 1,383,508.00
TOTALI T GRANTIT 7,993,144.00
HNUAMARRIA NIt ARSIM -
HUAMARRIA NE SIIENDETEST -
TOTAL BUXHETI 2024 9,248,389.00
Ligji pér zonén e rrezikuar mjedisore té Obiligit 5,000,000.00
14,248,389.00
Paga dhe meditjo 5,200,000.00
Mallra dhe sherbime 1,700,000.00
Shpenzime Komunale 380,000.00
Subvencione 1,100,000.00
Tuvestime Kapitalo 5,868,389.00
Gjithsejte 14,248,389.00
N T . Pagadhe meditie
Kategorit ekonomike 36%
nvestime Kapitale !
41% TTT—

Subvencions:
L . 8%

e Malira dhe sherbime
12%

Shpenzime Komunale
3%




2024 ]

4.1 BUXHETI ME TE GJITHA XKATEGORITE EKONOMIH
Malleat dhe':::f - Shpenzimet . | Subvencionet dhe Shpenzimet:
‘shirhimet -komunale r rat kapitale

14__lobiliq - - |TOTAL $HPENZIMET]: 65 | 5,200,000.00 | - 1,700.000.00 | . - 380,000.00 -1,106.000.00 5,868.389.00 14.248,359.00
Grantet Qeveritare 5,136,000.00 1,550,000.00 330,000.00 358,755.00 418,389.00 7.993,144.00

T& hyrat vetanake 64,000.00 150,000.00 50,000.00 341,245,010 650,000.00 1,255,245.00

Lixhi pir Obiligin - - 200,000,080 4,800,000.00 5,000,000.00

. 160 Zyrn ¢ Kryclarit ’ e 3 120,325.97 10,006,00 - 20,000,013 - 150,325.97
Grantet Qeveritare 13 120,325.97 RE00.00 - 10000 . 138,325,97
i liyrat vetanake . 2.000.00 - 10.000.00 - 12.000.00

A1 16004 Zyrp e Kryctarit i1 11,143,73 10,000.00 - 20,000.00 - 131,143.73
Gruntet Quveritare 1 101,143.73 0000 LI, - 119,143.73
T8 hyent vetinake - 2,0H). (K 10, HHLO0 M 12,004, 0HY

1.2 16084 Auditimi I hrendshém 2 19,182.24 - - - - 19,182.24
Grantel Qeveritare 2 ] 10,182.24 - - - - 19,182.24

2 ~{169 - |Zyca e Kuvendit Komunal - * 150,805.08 (- 9,000.00 - - - 159,805.08
Grantel Qeveritare - 150,405.08 G0 - §56,805,08
‘I hiyeat vetanake - i 3,000,404} . - - 3,004,110

3 163 jAdministrata dhie pérsoneli. * 17 b3} - 189,157.93 o 191,000.00 - 10,000.00 300,157.93
Grantet Qeveritare 28 182.157.93 171.000.00 - - - 360,157.93
T& byratl vetinake P 20,041,840 - - TOR08H) (Y A0.040.00
Al 16304 Administratn 2% 189,158 191,000,00 - . E0L000 S90,157.03
Goanted Qeveritare 28 £49,157.93 171,000,060 - - 260L157.93
TE hyrnt vetanake . 20,000.00 - - 1000600 30000400

& 166 . JInspekiimet: N - . 54,038.44 L 2000.00 B v B 56,038.44
l . {imniet Qeverilare & 54.038.44 2000411 - 5600844

5 167 - [Prokurimi T 4 - A0,558.65 . . . . 30,538.65
Grantet Qeveritnre 4 30.558.65 - - 0.558.65

£ 175 . . [Buxbeti dbe finaneat -~ " L 19 13753580 | - - 100,600.00 - 237,535.80
| Grnnet Qeveritare 13 137.535.40 - - 10000000 - 237.535.80

Bl 17504 Mesxbietlon 13 137,535.80 . - 100,4608.00 . 231,535.80
I Grantet Qeveritire 19 137,535.600 - 10,010,000 . 237,535.50

7 180 - |Shirbimet publike, mbrojtjn civile, 20 o ISZ360.60 [ 573,240.00 .- 365,000.00 150,100,060 5,378,380.00 2,008,998.60
Gruntet Qeveritare 20 152,360.60 533,240.00 261,(00.00 30,0000 418,380.00 1,3%4,994,60

i lyrat vetanake - AN H) 44.000.00 2060050 360, 000L00 46460080

Lixhi pitr Ohiligin - - - 900000 468000000 [50,000, 1)

AN 18044 Enfrastrukiurn rrugore 12 1984290 423,240.00 308, (K1 EH} 150, 000,00 SO0 1,IHI3,082,99
Lruntet Geveritare 12 79.842.09 383,240,00 261,000.00 3000000 - 754.082.99

TE hyrat vetanake - 40,000.00 44,000.00 20,0000 - EOLD.00

Lixhi pér Obifigin - . U000 S0,000,00 15000040

J5 18164 Infrasiruktura publike 8 72.526.61 I50,040.00 - - 5,328,359.00 5,550,215.61
Grunlet Qeveritare 8 7252461 150,00.00 - 41838000 640,915.61

TE hyrat vetunake - - - 360,000,040 IGIHIDM

Lixhi pér Obilfyin 4.550.000.00 4,550,000,00

B 195 | 1Zyrp ko:_nunalc pbr komunitele dhe kihim . 8 50,027.48 2,500.00 - - - 52,527.48
|_ Grantet Qeveriture i SHLOLY.4% 256006 - 52,527.48

8 o Bujésia, Py[lr._nrm dhe Zhvillimi rl_:__ral_ B '_-32 82332 . . 227,000.00 . 259,823.32
Grantet Qeveritnre 4 32,323.32 - - 127,000.00 - 159,823.32

TE hyrut velanoke . - . . .
Lixli péir (Hoilinin . THLO0D,00 LDLA00,00




9.1 47004 Rujgisin 4 32823.32 - - 227.000.00 - 253.822.32
Granict {Jeveritare 4 3242332 - 127 810,00 - 154.823.32
l.ixw_ TR0, (0000 100, (HY, ()Y

i 650 |[Kidnstra dhe gieodezin. 5 39,340.60 . - . - 39,340.60
f Grantel Quveritare 5 32.340.60 - - - - 30,340,060

1L1 63020 Shérbimel kadastrabe 5 30, 340400 - - - - 39.340.60

Gruntet Qeveriture 5| . 39M050 - - M0G0

14 G Plomifikimi urbin dhe mjedisl . - e 10 S BT 253,500.00 - - - 33597317
Granted Qeveritare )| K2A73.17 19550000 - - - 275973.17
T§ liyrat vetanake . (0,040 : - - S0,000.00

14,1 66325 Planifikimi urban dbe inspeksioni [ 5154208 - . - : 51,5424
Grantet Qeveritare [; 5154238 - - 51.542.38
14.2 66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 4 30.530.80 253,500.00 . . - 2R4.430.80
Gruntel Qeveritare 4 3093080 E93,500.80 . - - 224,420.50
TE lyrat vetanake - HE 0.0 - - i), 0400, 0k

15 730 - - [Siitndetisin dhe mirtqenia sociale” 10 [0 LTSRS | - 161,500.00 30,000.00 180,000.00 - 1,490,391.42
Grantet Qeverifare 11 E104.801.42 151,500.00¢ 30,000,00 78,755.(4) - 1.305.146.42
Tii hyrut vetamke ' 14, 000000 1L, KHDL0) - 101, 245.041 - 125.245.00

15.1 73013 Administrata 5 39,178.25 - - - - 39,178.25
Grantet Qeveritare 5 39,174,285 - - - 9,178.25

152 73250 Shivhimet ¢ shEndetisish primare 105 1,079,713.17 161,500.00 30,000.00 180,000,80 - 1451,213.17
ﬁ Grantet (everitare 105 1.065.713,17 151,500,000 30,000,00 TRISS.N - 1,325,068, 17

‘Té hyrat vetunuke 14,KH.00 10, K10, 00 - E01.245.00 - 125.245.00

154 75515| . |Shgrbimet sociale F U R T A . 3,000.00 . 30,988,527
Granot Qeveritare 1 FTIKRS52 - . 3,000.00 - 1LY8B,52

17 830 - [Kulturn, rinia dhespnrlé:: . 10 6851275 [ “341,000.00 . 130,000.00 - 33051275
Gruniet Qeveritare 10 G8.512.75 14 1,000,00 - TihOML - 27951275

T hyrat vetanake - - - GO0HL00 . G0, 1K), 040

1.1 85004 Shitrbimet kuliurore 10 68,512,758 141,000.00 - 130,000.00 - 339,512.75
Grantel Qoveritare 10 £8,512,75 141,000,00 . TLOU.00 279.512.75

T hyrat vetunake . _ - . 0,091.00 - G0,000.00

13 920 - - [Arsimi dhe shkesica o ; 408 \ 2,895,151,27 © 356,260,00 45,000.00 290,000.00 480,000,00 4,066,411,27
Grantet Qeveritare 408 2.845,151.27 341,260,00 39,040.00 14000000 . 336541127

T& hyrat yetanake 50,000.00 15.000.00 6,000,040 150,GH). 00 RO S01,000.00

Lixhi pér Obiligin - . - . 200,000.00 200,H10.00

18.1 92020 Administrata [ 44,185.61 341,430.00 - . - 300,615.61
Grantel Qeveriture 6 49,185.61 33E,430.00 . - - I80,615.41

T hyrat vetninke - 10,600.00 - 001,111

18.2 92270 Arsimi parasltkollor dhie qerdhet 15 96,801.71 14,8340 4,000 - - 115,631.71
Lirmtet Qeveritnre 15 9.8501.71 PR ARG .00 - 09,631,71

_FE hymat vetamake - 5.000.00 ERLGIAGH 6.IHHLH)

13 O3 Arsimi fillor 317 2,136,021.36 - 23,000.00 155,000,010 180,000.00 2,544,021.36
Grantet Qeveritare 17 214602136 . 2300000 S5O0 . 2,2G4021.36

Tii hveat vetanake - - . 101L008.00 THL(HHL B0 280, (0004}

8.4 94290 Arsimi I mesiim 70 563,142.59 - 18,0HH1.08 135,(H10.00 300,000,060 L,016,142.59
Grantet Qeveritire 0 513,142.59 - 13,000,00 RE000.00 - 611,142,590

T hyrut vetnake S0,00MLG0 - S.(HHLTH) SLA08.00 1040, (ML OG 205.000.0H1
Lixhi pir Obiligin - - 200,000,410 Itlﬂm




2025

4.1 BUXHETI ME TE GIITHA KATEGORITE EKONOMIKE-.
Subvenclonet dhe; shpenzimetkapitale 3

14: Obilig ‘ S 'Tb'i‘ﬁiJ SHPENZIMET | 656 5,390,000.00 1,860.'000.00 380,000.00 1,200,000.00 6,280,686.23 [ 14,960,686.23
Granict Qeveritare 5,236,040.00 1,650,000.00 330,000.00 G658,755.00 534,236.23 3,408,991.23

Tit hyrat vetannke 64,000.00 150,000,00 50,000.00 341,245.00 690,450L00 1,301,695.00

Grandet tjera - - - 250,000.00 250,000.00

Lixhi pér Obiligin ] - - 200,000.00 4,800,080.00 5,000,000.00

1 60 ([Zyroe Kryetorit - - DR B e - IR iz_s,ouq.bo; 000000 [ 0 . 20,000,060 . 155,000.00
Grantet Qoveritare 13 1250000 10,90, - . - 135,001,00
TE Iyrat vetanake : . : 10.000.00 = 10.000.00
Lixhi yér Ohiligie 10.400.% 1000004
i1 16004 Zyra ¢ Kryelarit 11 H03,000.00 10,000.00 - 210000 - 133,000.00
Genntet Qeverituee 1 103,060.00 10.400.00 - - 113,000.00
T hyrnt vetaruke . - 19,000.60 - [LALTE]
Lixhi pir Ohiligin . 10000.00 10,000.00

12 16084 Auditini 1 brendshim 2 22,000.00 - - - - 22,060.00
Grantet Qeveritare 2 zz,unn;qn : ot - : 22.000.00

- 169 - Zyra ¢ Kuvendit Kotnisinat e '_ Co 165,000.00 [ - 9,000.00 PR I L ..  174,000.00
_ | l (inLl_v:!gﬂcrimm - . 165,060.00 S.HHLH - - E74HHLH)

3 163 - [Admisistrata dhe persaneli- -0 Lo S 20000000 19000000 | o[ P _ - A01,000,00
Grmet Qeveriture bl 200,600.00 190.006,00 - . - 30000000

T& hyeat vetanake - £,000.60 - p - L0006

11 16304 Administraty 2 .wn.eéw 191,000.06 - - - 39100000
Graniel (Jeveritare 28 200,000 190,004, 00 - - J00,008.40

i T hyrut vetmmke ot 1.000.60 - - . LI

4 © {166 [Iospektimee oo i L[ -7 55,000,00 U RO oo - 57,000.00
| | G ntet Qeveriture [ SE.000.00 200Kk - ST,000,00

5 ) 167 Prokurimi ~ . . el al 32100000 R ST e e e . } 00000
l | Gmnlclgcvrriinrn 4 32.000.00 - - 2800400

4 175 |Buxheti dhe finonent~ - - R W0 140,000.00 N e -1 150,080.00 - 190,000,060
Grantet Qeveritare 1y 140,000.00 . - . - 14,0000

Ti hyrat vetanuke - - - S0, THMhTHY - Stk (00

il 17504 Buxhetimi 19 Edu‘mm;on . - 15000100 - 19000000
Grantet Qeveritare 19 140.000.00 . - - 140,600,600

Tt hyrat vetnnnke - - . SOMH.60 . S0,

7 180 Shirbimet publike, mbrojifa civile, emerggjenca 20 S l59,000.i}t)' L G13,24000 | 305,000.00 220,(KHL0D 3,780,686.23 2,308,626.23
{rmnict Qeveriture 1) 159004800 673.240.00 264 DHH)OG 135, 040.00 534,236.23 1,765,476.23

T hyrat vetanuke - . 41,000.00 FUHILID 396,450,600 50745000

Lixhi piée Ohiligin . - . 15.000.00 AGR0L000.00 35.700.00

1 18004 Infrustrskidrn rrugore 1z 40,0000 260,000.00 305,040 22000000 20,700.0¢ 40570000
Gruntet Qeveritare 12 A0.000.00 260.000.00 264,060.00 135.000.00 . TS0

T&hyrat vetunuke . . 41,0000 70,1000 . 11100000

Lixhi piér Ohiligin . - 150010, 20,700,000 35,700, (kb

5 18164 Infeastruktura publike a 72.000.00 393,2:40.00 - - 5.759,996.23 623222623
Grantet Qeveritnre R T9,(84).00 393,240,800 - 534,236.23} 16, 476.23

Té hyranl vetnenbe - - J963,450LH) 396,450,044

Lixhi pe Ohbiligin 4,579, 300,00 4,574.300.00

b 195  |Zyra komunnlepi.‘r_komunilelcl_llmklhim:. B L0000 [0 - 2,500.00 . - - 53,504.00
| , Grantel Qeveritiee 3 5].0("):0(! 2.5M.08 - 53,500,010

) 470 [Buiatsia, Pylitaria dhe Zhvitling roral - el 34,000.00 . . 227.000.00 . 261.000.00




Gruntet Qeveriture 4 3400050 - - GT.000.00 - UELLIALY

‘TE lyent vetannke z = 140,000.04 - 130.000.10

Lixhi pr Ohiligin . . 20,0(HLEN 2L

LE 4700 Dujgisin 4 34,000.00 . - 227,000,840 “ 261,000.00
Grantet Qeveritare 4 34,000.00 - 6700000 : 1014008

T hyrat vetonake . . . 140,000.00 - 14000000
Lixhi pér Obiligin 203,00H),1H) 2000000

il 630 - |Kadastra dhe gjeodezia e 5 42400000 - . - - 42,0400.00
Grantet Qeveritare 5 42,000 - - - - 42,0000

111 65020 Slérbimet kidlustrale 5 A2,600.00 - - - - 42,000.00
Grantet Qeveritare 5 A (0,00 - - 42 61084

14 660 - |Planifikiing urban.dbe mjedisi 10 - 95,000,00 253,500,00 - . . 348,500,00
| Grntet Qeveritare 0 5,000,080 253,500.00 - - - J4K.500.00
td.1 G6IT5 Planifikimi urban dhe inspehsi [ 55,000.00 - - hd = S50,
Grounted Quyveritire [ 55.(k4),00 - - 55,000
14.2 66525 Plunilikimi mjeiisor dis iospeksion 4 41,000.00 253,510.00 - - . 29530000
Grantet Qeveritare 4 J000).00 253.51H.00) i - i i ) : - 293,500.14)

15 730 |Shiridetssin dbe mirbenia sociale - | 110 | 1,137,000.00 161,50000| 30,0000 | - - 180,000.00° . 1,508,500.00
Girmsut Quveritare 110 1 !2.1.1}00‘.60 LI0LSKLO0 30,000,000 103,755.00 v 1, 387,255,000
T hyrat vetunnke 14,000,00) J1.000.0H) - 21,245.00 - (1,245,000

Lixld piir (Hhiliggin - -+ - 55,0(HL 00 + 35,000.00

A 73013 Administraty 5 43,000.00 . - 125.000.03 - 16850050
Grntet Qeveritare H 43,0H00.00 - 103,755,060 . E46,755.00

Ti hyrat vetunnke - - 21,245,060 u 21,245.04

5.2 73250 Shirbiset o shifmloléyisg primare 105 1.894.000.60 161,500.00 30,000, 04 55,600.00 - £, 340, 500, (H)
Lrrnatet Qeveritare 15 108000000 1.30.5(KLOD 000 - . 1,240,560.09

TE hyrat vetnnake 14.040.10 30,000 - - 45,0H), 0

Lixhi piér Qlilinin - - 55,000,00 55,000,060
15.4 75515 . (Shibimet socile 1 CITumes | - . 3,000.00 : 80.988.52
Grunted Qeveritare i 77.91‘8.52 - - LIHID, G - B.94K.52

i7 850 - |Kultsira, riiin dbe sportet ", o GBSIZTE[ . 141,000.00 130,000.00 - 339,512.75
Gruntet Quveriture 10 8,512.75 S1,HH0.00 - 130,060,110 - 149,512,75

T hyrat vetanabe - 5000000 - - - SLB01, 0

7.1 R5004 Shitrbimet kulturore 10 £8,512.75 141 500,00 - 130,000,040 - 81275
Giruntet Qeyeritare I o8.512.75 91,0000 - 13000000 249,512.78

Tié byrat vetuonke - 50.000.00 - - - S0000.00

£ | 920 Arsimi dhe shkenea - - R 408 - :": 2,918,499.73 - .356,21_50.00 - A5,000,00 270,000.00 SO0,000.00 4,089,758.73
Grantet Quyveritnre 404 2.A68,498.73 288,260,00 60000 220401040 - 1S12.750.73

‘T hyrat vetunuke 50.009.00 GO0 9,100 SILG00. TR A0 47700000

Lixhi pier Qbiligin - . - - 200, 200,000,00

8.1 22020 Adininiyt rnin [ 49, 185.61 341,430,000 “ " '-SJ. AH,615.61
Gruntet Qeveritive [ 49,145.61 273.430.00 - - - 3161561

8.2 92270 Arsimi parasbbollor dhe qerdhet 15 96,801.71 14,838.00 4,000.00 - > 115,631,711
Grnotet Qeveritnre 15 Y6801.71 14,830.00 300060 - - 114,63L,71

Té hyrat vetunake . - Lw0.00 - Lpu00

33 93090 Arsinii fillor 37 2,209,360 82 - 23,000.00 145,000.00 S0, 100,00 TATTIONAZ
Grantet Qeveritare M7 2,789.304.82 - 23,0000 145.000.00 - 2ITTM68R2

Té hyrat vetenake - - - JHLHI060 J0RAH0.00

Lixhi pitr Ohiliyin - . 200,800,010 200,000,00

14 94290 Arsimi | mesEm 0 563,142,589 - 18,600.00 125,000.00 - 0, 142,59
Girntet Qeveritnre 70 513,142.59 - 10,000.00 75000.08 - 508,142,59

‘T hyrat vetanake SO0.00040 - A,000.00 SD,0HN1 D0 - 108.000.00




2026 E

4.1 BUMHET] ME TE GIITHA KATEGORITE EKONOMIKE
: “Kod Lol
' Shpenzimet .
OTAL

14 Obilig SHPENZIMET 0656 5,400,000.00 1,900,000,00 390,000.00 1,300,000.00 6,395,154.00 15,385,154.00
Grantet Qeveritare 5,336,000.00 1,750,000.00 340,000.00 758,755.00 631,206.00 8,815,961.00

T& hyrat vetanake 64,000.00 156,000.00 50,600.00 341,245.00 763,948.00 1,369,193.00

Grandet tjera . . - 200,000.00 200,000.00

Lixhi pér Obiligin - - 200,600.60 4,800,000.60 5,000,000.00

1 |10 - |Zyewe Keyetarit e . 13 12500000 | 10000007 - 20,000.00 . 155,400,00
Grantet Qeveritare 13 125400,00 1,000.00 - 10,000,0 - 145,000.00

TE liyrait vetanake - - - 10,10, HE 10,6004

11 16004 Zyra ¢ Kryeturit n 103,000.00 10.000.00 20,000.00 - 133,060.00
Granlet Qeveritore 11 10300000 10,000.0H) 104 G0 - F23.0010.0H)
Té liyrat vetanake - - 10.500.00 o 10.010.00
1.2 16084 Auditéni § brendshim 2 22,000.00 - - : - 22.00.00
Grantet Qeveritre 2 22,00.00 - 22,000.00

2 169 . [Zyra e Kuvendit Komuial ™ - | ._165,'000.69_ Sl 000.00 “ - - 174,000.00
l | Grantet Qeveritare - msmn.'m 9,004,060 - 174,001

3 163 |Administrata dhe personcli ~ . cag ). 200,000.00 [ 19800000 [ . - 391,000.00
Grantet Qeveritare 2 200,000.00 190.000.00 . - - 30,000.00
Té hyrat ! 1.000.00 . . 10N

1l 16304 Ad 2% 200600 101,000.00 - 391,000.00
Grantet Geveritare 28 2040, ERHY Ny 190, 0{HL (N} - - J90,0(0.00

_ Té hyrnt v - 100000 - - 100100

4 .- [%66. - - - |Inspektimel . Sl ] o __-55,000.00 : 2,000,00 - - - - 57,000.00
l ' Grantet Qeveritare 1] 55,000,084 2,000,000 - 57,04}, {H}

5 "lﬁ'j - [Prokurimi - S 4 :32,'(.)00'.00;:..:“ L - - - - 32,000.00
_ l ’ Grantet Qeveritare 4 32.000.00 - 32,000,00

3 175 - |Buxheti dhe financat ' 19 [ T40,000.00 . - 200,000.00 - 340,000.00
Grantet Qeveritare 19 140100000 - . 10000000 - 24000001

Té hyrat yetaake - - - 100,00L00 10006000

il 17504 Buxhetim 19 140,000 - - 20040000 - 34000000
Grantet Qeveritare 19 140,000,060 - 100,000.00 - 240,000.00

TE hyrat vetanake - - - 108, THHYAY - 100,0MLTH}

7 180 - [Shérbimet publike, mbrojtja civile, 215000000 7324000 | - 315,000.00 19000000 | 6,195,154.00 2,537,240.00
Grantet Qeveritare 20 159,000,110 773,240.00 274,00.00 170,000.00 650,000.40 2,026.240.00

Té hyrnt - - S1,1HI0.00 20,0000 450,000.00 SELG0.00

4 1814 Infrastruklurn rrapore 12 B0.000.00 380,000.00 315,000.00 19,0090 - 965 LMY
Grantel Qeveritare 12 A0,y 000,00 274,000.00 170,000.00 - YU4,000.00

Té liyent vetanake -‘ - 41,001k Y 24, 1HH).(H} G1L0HLHY

5 18164 Infrastrukturs publike 8 79,000.00 393,240.00 - . G195, 154.00 6667,394.00
Grantet Qeveriture 8 79,0411 393,240.00 - 631,206.00 1,122 24004

Té hyrat vetanake - - - 56394840 450,000.00

Graudet (jern 200,000,100 200,000.00

Lixhi pir Obiliqin _ A,800,000.00 4,895,154,00

195 . Zyra komunate pér komunitele dhe Kthim |© 8 | 51,000.00° L 2,500.00 - - - 53,500,00

| l CGirantet Deveritare _ & S LOKLIHE 2.5(4)1.0H) 53,5008

470 Bujqiisia, Pyiltaria dhe Zhvillimi roral 4 34,600.00 _ _ 207.000.00 R 331,000.00

Grantet Qeveritare 4 F, MY - - L57,004.400 - FOL00.00

TE liyrat vetnnake - . . A0,00.00 4000000




Lixlyi pér Obitigin - 100.000.00 100.09040

" 47004 Bujqisia 4 D000 - - 207.000.00 - 331.000.60
Grantet Qeveritare 4 34060 - 157.000.00 = 191,000

T hyent B . R . 40,6004 - 30, 0HLIH}

Lﬂ]lllc_]r_obllmm 1HLHHLAH) lmmm.lm

1t 650 . |Kadastra dhe gjeodezin -~ - . D8]0 42,0000 . - - . 42,000.00
| Grantet Qeverilare 5 42, HH.HE - - - - 42.0[HL1H)

11.1 65020 Shiérbimet kadastrale 5 42,000.00 - - - - 42.008.00
Grantet Qeveritare 5 42,0000 - - 4200000

14 660 |Planifikimi urban dhe mjedisi o 10 9500000 | 253,500.00 . - . 348,500.00
| Grantet Qeveritare 10 95,000.60 25350060 - - - J48,500.00
4.3 66325 Planifikimi wrban dlic inspeksionk G 55,4000 - - - - 55,0iHLH}
Grantel Qeverilare & 55,0400 - d 35.060.60
14.2 66525 Planifikind njedisor dbe inspeksioni 4 40,060.00 253.50{.00 - - - 293, 5000
Grantet Qeveritare 4 ALHHLBG 253,500.00 - “ . 243,500.00

Is 730 . [Shindetisia dhe miriqenin sochile” LI [ 1,237,000.00 161,500.00 30,000.00 160,000.00 - 1,608,500.00
Graniel Qeveritare 110 1,223,000.00 139,500.00 J0L,00ML00 - - 1,353, 50H0, (Hp

Té hyrat vetanake T4, (HHL) 3000 - 125,009 - 170,000,110

Lixhi piéir Obiligin - - - 55,000, (H} - S55.0H).AH)
15.1 73013 Adminisirata 5 43.000.00 - - - - 43,0000
Grantet Qoveritare 5 43, ({1} - - - A3, (10,00
15.2 73250 Shirbimet e shindetdsi primare 105 1.194.()00:00 16154104 J0,0040.1H) 1E0.000.04 - 1,565,504}
Grantet Qeveritare 105 1,280,000.(H) 130,500 LAHI0.AHE - - 1, 34105THR.{H}

T& hyrat vetanake 14,110,560 31.000.60 - 125,{HHn00 - 170,110,060

Lixhi pir Ol!liligin - - S5.4HH, B0 S5,080.00

154 75515 - |Shérbimét socinle - . : _il ' " 77,983.51 - - 3,000.00 - 80,988.52
Granlet Qeveritare i i1 77,988,52 - - 300004 - 80,988,52

17 850 - |Kuliura, rina dhe sportet . 10 GHFI2T5 |, 141,000.00 - 130,600,060 - 330,512.75
Grantet Qeveritnre i) 68.512.75 SHLHL OGO . $0.0HH0.00 - 244,512,75

Té hyrt velannke 3 50,004.00 - 40,040,060 - L4 (6,060

|71 B5004 ‘Shi‘rhfmcl hulturore 10 G#.512.75 1ot 000,00 - 130,HHL 04 - 3,512.75
Grantet Geveritare 10 64,512.75 D1,0MHL0G - 94,100 249,512,75

Té hyral vetannke 3 S0,0H.00 - ADLOMLIN - S, B THL (HY

18 920 = Arsimi dhe shkemn L ) :.108' B _2,918,498.'73_ . 35_6,260.00 L 45,000.060 280,600.00 260,000.00 3,799,758.73
Grantet Qeveritare 408 2,868,498.73 288.260.04 6,000 228,755.00 - 3.421,513.73

TE hiyrat vetanake 5",0[\9..00 300,00 200,110 6.243.08 200, 0H) A33,245.00

Lixhi pifr OM - - - 45,1410} - 45,0410

5.1 92020 Administrata [ 49,185.61 H1,430.00 - - - 390,615.6¢
Gronel Qeveritare 6 49,185.61 273,430.00 - - - 322.615.61

Tii hyrnt vetangke - GE,{HHL 00 - - (KGR ]

12 h2270 Arsimi parmshkolor iihe gerdhet 15 96.801.71 14.830.00 4,000.0H) - o 115.631.71
GmllmgLn'lﬂﬂ: 15 096,401.71 14.330.00 J 0L Y - - 14,631.71

T% hyrat vetanal - - 1,840,410 1,004,010

3 23090 Arsimi fillor 317 2,209,368,82 - 23,0H10.00 1940, 000.1H) - 2,422,368.82
Grantel Qeveritare 317 2,209,368.82 - 23,300.00 T45.000.00 - 2,377,368.82

Lixhi pir Obiligin - - A5, HHL GO - 45, 00H0,00

4 94290/ Arsimi E nresém 70 563,142.5% - 18.000.00 20,000.00 200,000.00 871,142,508
Grantel Qeveritare kil 513,142.59 - HLO00.00 83,7550 - 606,897.59

Té hyral vetanake S0,(HHE M) - 8,000,068 6,245,040 200,004100 264,245.40
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PROJEKTET K£PITALE 2024

Kod.i " .. PROJEKTET KAPITALE 2024
Komu [prog/n|Progra Nén- | Kodi i
Nr. P ¥ progr | projek Emri i Projektit -
na |(enpro| m Gt i Ligji nr.05f4 _
g am ? Kostoja Transferet 044- pér Té hyrat |«
itare PR etanake |*
totale qeveritare Obiligin v :
614 |Obilig TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 5,868,389.00 418,382.00 4,800,000.00 650,060.00
Administrata dhe personcli
163 10,000.00 - - 10,000,00
16304 Administrata 10,000,100 - - 10,0000
Digjitaliziml | ackives kemunale
L0, MO - - 10,(:00,(0
180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, emicrgjenca 5,%78,389.00 418,389.00 4,600,000.00 360,{00.00
18004 Infrasiruktura rrugore 50,0¢0.00 - 50,000.60 -
Hdrigiml publik Rr.Mbretesesha Teuté Obilig, Rr.Kushtriml | UOK
Kozarke me seg, Rr.5eflim Pllana Lajthishte, Rr.lsfam Mjcku
Graboe, Rr.Hoxhi Brernica me seg. 50,000.00 : Sﬂ,ﬂﬂll.ﬂﬂ .
18164 5,328,389.00 418,389.00 4,550,000.60 360,000.00
Infrastruktura publike
Ndertiml i kanallzimit ne Lajthishte
TIHL000.(H) - S0,00(L04 SL000L00
Ndertimi | shtigjeve per bicikleta dhe trotuarl ne
rr.Hasan Prishtina Oblliq 250,000,010 250,000.00 .
Asfaltimid rruges Kamer Beka Breznlee
25,000, () - 25,000,010
Asfaltimi | rrugiis Migjent Raskove
30,0000 - - 54, (HHL )
Asfaltfml | rnagiés Dalip Maloku me segmenta ni
Breznicé 25,000,090 - 25,4000
Ndértimi i urés automobilistike né Graboc
275, (MKLO 225 (00,00 50,000.01
Ndertimi i parkut Mazgit [ nalte
L0040, 00 - G0, HKLOD
Bashkfinancim
400,044 380000 104, CHHLOHY
Installmi i ngrohjes qendrore né qytetin e Obiliglt
Kaglenerimi 4,143,389.00 418, 380400 3,725,000.60
e e T e = =
920 Arsimi dhe shkenca 4B0,000.00 - 200,i400.00 280,(KHLDD
92020 Administraia 480,000.00 - 200,000.00 | 280,000.00
Digjitalizimi ne shkolla
JHL K00 - 200, 00.00 10000
Blerja e kombibusave
180,000,060 - - 180, (HHLOG




PROJEKTET KAPITALE 2025

!
FROJEKTET KAPITALE 2025
Kom Kod.} Prog Nén- Kci“Il
Nr. una prog/ne ram Prog proje Emri i Projektit . Transferet Ligji nr'.'DSIL- Fé hyrat Grandet
fproB: A kit Kostoja totale everitare 044- pér vetanake tjera
a Obiligin 2024
614 {Obiliq TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 6,280,656.23 534,236.23 4,800,008.00 696,450.00 250,004.00
: I T
180 [Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 5,7811,686.23 534,236.23 4,600,060.00 645000 | 250,600.00
18004 Infrastruktura rrugore 270,700.00 " 20,7060.00 - 250,000.00
Ndrigimi publik Rr.Mbreteresha Teuté
Ohilig, Rr.Kushtrimi | UQK Kozarice me seg.
Rr.5elim Pllana Lajthishte, Rr.islam Mjeku
Graboc, Rr.Hoxhé Breznica me seg, 20.700.00 ) 20,700.00 )
NdErtimi i shtépive pér komunitetin pér
pérsonat me aftési té kufizuar 250,000.00 250,000.00
18164 5,509,986.23 534,236.23 4,579,300.00 396,450.00
Infrastrukiura publike
Ndertimi i kanalizimit ne Lajthishte
14:0,000.00 - 40,000.00 611,000.00
Ndertimi | shtigjeve per bicikleta dhe
[trotuari ne rr.Hasan Prishtina Obitlg . . -
Asfaltimi| rruges Pusha e pare ne Hamidi
86,400.00 26,810.00 59,590.00
Asfaltimi & rrugés Hysen Hajdari
60,000.00 - - 60,000.00
Asfaltimi f reugés Sadikaj,Hajzer dhe Ajet
Kelmendi.seg.i pare.5iboc 47,850.00 . 47 850.00
Asfaltimi § rruges Qlirimi me segmente-
Mazgit 122,560.00 - 122,560.00
Asfaltimi | rruges Shaban Sallova ne
Mazgit 59,597.00 59,597.00 -
Bashkfinancim
280,000.00 280,000.00
Instalimi i ngrohjes gendrore né qytatin e
| Obiligit Kogjenerimi 4,653,579.23 534,236,23 4,072,893.00 46,450.00
Ndertimi | parkut iagja lajthisht dhe lagjja H 100,000.00 - 1HKLODON0 -
920  |Arsimi dhe shkenca 500,000.00 - 200,000.06 | 300,000.00
92020 Administrain 500,000.00 - 200,000.00 360,006.00 -
Digjitaiizimi ne shkolla
500,080.00 - 2040,000.00 306,000.00




PROJEKTET KAPITALE 2026

PROJEKTET KAPITALE 2026
Ko| Kod.i Pro| Neén- Kod
m |preg/n ii Emri i Proiektit Ligji nr.05/L-
Nr. un| enpro gra| Prog proj ’ Kostoja Transferet (044~ pér T hyrat Grandet
m | ram . . —_ .
al g ektit totale geveritare |Obiligin velanake tjera
2026
614 |Obilig TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 6,395,154.00 631,206.00 |  4,800,060.00 763,948.00 | 200,000,080
-(180 Shirbintet publike, mbrojtja civile, emergjenca 6,195,154.00 631,206.00 4,86, 000.00 563,948,00 | 206,000.00
18004 Infrastrukiura rrugore 200,000.00 - - - 200,000.00
e ——
I ned inuhlit Dr kel 110V ¥, L
e T T
;_-,: S a— i T
Ndértimi i shtépive pér komunitetin pér
pérsonat me aftési té kufizuar 200,000.00 - - - 200,0060.00
18164 5,995,154.00 631,206.00 |  4,800,000.00 563,948.00 -
Infrastroktura publike
Asfaltimi f rruges Islam Mjeku vazhim ne
Graboc 90,050.00 B - 90,0650.00
Asfaltimi i segmenteve té rrugéve: Vatra, 15
Prilli Mazgit 20,350.00 20,350.00 -
Asfaltimi rrugés Dukati seg.1 dhe 2, rruga
Luftétari, dhe Rruga Beslidhja vazhdim 105,500.00 6,358.00 99,142.00
Asfaltimi i rrugéve Viktoria dhe Kastrioti
Llazarevé Rruga Avni Rrustemi Milloshevé 302,789.00 260,000.00 . 162,789.00
Asfaltimi i rrugés Hysen Hajdari dhe Roga e
verdhé Breznicé 41,920.00 - 40,920.00
Asfaitimi i rrugés te PErveticdt me tri
segmente Breznick 26,419.00 - 26,419.00
Asfaltimi i rrugés Dita e Flamurit me segmente
Mazgit 158,175.00 108,175.00 | 50,000.00
Asfaltim i Rrugéis Faruk Rama me Segmente, '
Beteja e Koshares dhe Milaim Mirena Mazgit 40,680.00 - 40,680.00
Bashkfinancim
400,000.00 400,000.00
Instalimi i ngrohjes qendrore né gytetin e
Obiligit Kogienerimi 481027100 ; 43120600 |  4,265,117.00 | 113,948.00
926  )Arsimi dhe shkenea 200,800.00 - - 200,000.00
92020 Administraia 200,000.00 - - 260,000.00 -
Digjitalizimi ne shkolia
200,000.00 - . 200,000.00




Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale t& buxhetit komunal 2024(2025-2026)
- . . Projeksionet pér| Projeksionet pér
614 Obilig 2023 Plani 2024 Plani it 2025 Vifin 207 %
1 TE HYRAT KOMUNALE 12,921,229.00 14,248,389.00 14,960,686.23 15,385,154.00
TOTALE

1.1 TE HYRAT VETANAKE 1,084,437.00 1,255,245.00 1,301,695.00 1,369,193.00
1.1.1 Tatimi né toké 125,834.00 133,127.00 136,324.00 142,490.00
1.1.2 Tatimi né proné 348,776.00 619,381.00 637,498.00 672,437.00
1.1.2 Taksat komunale 362,827.00 363,737.00 367,000.00 390,834.00
1.1.1 Licencat dhe lejet 99,000.00 99,250.00 99,500.00 100,492.00
1.1.2 Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 42,000.00 42,500.00 43,000.00 46,000.00
1.1.3 Taksat e pajisjeve motorike 43,000.00 43,200.00 43,500.00 45,000.00
1.1.4 Lejet pér ndértim 130,000.00 130,000.00 132,000.00 135,000.00
1.1.5 Taksa tjera komunale 48,827.00 48,787.00 49.000.00 64,342.00
1.1.3 Ngarkesat komunale 156,000.00 95,000.00 100,000.00 101,000.00
1.1.1 T€ hyrat nga giraja 21,000.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00
1.1.2 Bashké-pagesat pér arsim 70,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
1.1.3 Bashké-pagesat pér shéndetési 44,000.00 14,000.00 14,006.00 14,000.00
1.14 Ngarkesat tjera komunale 21,000.00 10,000.00 15,000.60 16,000.00
1.1.6 Té hyrat tjera 91,000.00 44,000.00 60,873.00 62,432.00
1.14 TRANSFERET QEVERITARE 11,836,792.00 12,993,144.00 13,408,991.23 13,815,961.00
1.1.1 Granti i pérgjithshém 8,090,306.00 8,438,437.00 §8,689,973.00 8,926,318.00
1.1.2 Granti specifik pér arsim 2,765,793.00 3,171,199.00 3,266,335.23 3,364,325.00
1.1.3 Granti specifik pér shéndetési 980,693.00 1,383,508.00 1,452,683.00 1,525,318.00
1.1.5 TOTAL FINANCIMET TJERA - - 250,000.00 200,000.00
1.1.1 Financimi i arsimit nga huamarrja -

1.1.2 Financimi i Shéndetésis nga huamarrja

1.1.3 Financime tjera - 2560,000.00 200,000.00




Komuna Obiliq

BUXHETIMI GJINOR 2024

Tabela 1.Nurmri | punétoréve ne Komunén e Obiligit

‘ Numri i Numri i Paga dhe Paga dhe
Viti Numri i Stafit tafit ar stafit burra meditje/shum | meditje/shum
S gra a pér gra a pér burra
2021 645 363 282.00 2,773,288.75 1,847,771.25
2022 647 363 282.00 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 647 364 283.00 2,500,000.00 2,000,000.00
Planifikimi 2024 647 365 280.00 | 2,800,000.00 2,400,000.00
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2024 Niveli i pagave né Komuné
Komuna Obltiq
Numri total | Numri | Shumae Shuma e
Niveli | pagave stafit ne nivel te burrave shpenzuar |Numri i grave |shpenzuar per
pagave per burra gra
201-400 106.00 75 250,000.00 33 70,000.00
401-600 488.00 178 1,636,211.85 312 2,100,000.00
600+ 58.00 26 470,000.00 30 673,788.11
Totali: £652.00 279 2,356,211.89 375 2,843,788.11
Tabela 3.Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe shérbimeve té ofruara nga
organizata buxhetore 1€ drejtorive pérkatése
Komuna Obilig
Numri total | : . .
. sherbimit  (NUmritotall  Numril o Numril o L] e pér
Viti P, 1 pérfituesve | pérfituesve
{subvencionit té Briituesve ra burr gra burra
caktuar) P 9 2

2021 762,800.00 2144 950 1194)  859,000.00 403,800.00
2022 850,000.00 3238 1706 1532|  380,000.00 470,000.00
2023 1,000,000.00 3100 1300 1800  420,000.00 580,000.00
Planifikimi 2024 1,100,000.00 3200 1320 1880| 432,000.00 668,000.00




PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE ME DONATORE 2024-2026

NEMERTIMI I PROJEKTEVE B WWMMWH BE MMPHI TOTALI Plani
1}Instalimi i ngrohjes qendrore ne Obilig 15,000,000.00 10,860,000.00 1,000,000.00 26,860,000.00 3.5 vite
2|Rrijeti shpérndarjes sé& ngrohjes gendrore ne komunén e Obiligit 3,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 3.5 vite
3|Stacioni i marrjes s& nxehté&sisé {kyqgja né TCB) wmwm -lI- té& dhe faza e - lil-té 2,000,000.00 1,500,000.00 1,430,000.00 4,930,000.00 3 vite
4 Hmhm_‘ﬁwww_mm”“r%m MMWMMM:MMHH dhe komtroliin e sistemit té rrjetit té 1,000,000.00 ] $80,000.00 1.880,000.00 o
5{Ndértimi dhe instalimi i nénstacioneve t& ngrohjes gendrore 2,000,000.00 1,000,000.00 800,000.00 3,800,000.00 3 vite
6] Ndértimi i pishinés gjysém olimpike ni Obilig 1,000,000.00 - 695,414.50 1,695,414.50 5 vite
7|Ndértimi i Parkut industrial né Obilig - - 1,320,510.53 1,320,510.53 3 vite

TOTALI 24,000,000.00 | 13,360,000.00 4,430,000.00 | 41,790,000.00




OBJEKTIVI1 TREGUESI BAZE TREGUES! | SYNUAR

émirésdimii mbikqyrjes sé aktiviteteve pér - R .. N . .
P im . qy _.. . P Numrij treguesve t& pérformancés Renditja né vendit e trets peér % e K
pérformacé té mira

Aktivitetet

Rishikimi i procedurave pér pérmirésimin e pérformancés

Grumbullimi dhe raportimi mbi aktivitetet pét pérmirésimin e pérformancés

Kryerfa e hetimeve pér aktivitetet e synuara

OBJEKTIVI 1 TREGUESI BAZE TREGUESI | SYNUAR

Zhvillimi | pérmbledhjes s& burimeve pér

.. TR Madhésia e vier&suar
pérformancen mé t& miré

Madhésia e vler@suar pér parformacsé me t& larté

Aktivitetet

Bashkpunimi me ministrité e linjave dhe denators té mundshém

Bashkpunimi me grupet punuese pér pérmirésimin e pérformancés komunale

Bashkpunimi ndérkomunal mes komunave 18 regjionit




